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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym z możliwością negocjacji, w oparciu o art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 
2019 r.– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) pn. Przebudowa 
DP 1386N na odcinku Bezledy – Głomno” 
 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320 z późn. zm.), informuję, iż w dniach 2 grudnia 2024r. 

i 5 grudnia 2024r. do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści: 

PYTANIE 1 

W opisie do PFU w konstrukcji nawierzchni jezdni warstwa ścieralna jest przewidziana gr. 4cm 
z AC11S, a w przedmiarze zamieszczonym w PFU jest opisana jako warstwa ścieralna AC16W 
prosimy o potwierdzenie, że należy ją wykonać z AC11S.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że warstwę ścieralną należy wykonać z betonu asfaltowego AC11S. 

PYTANIE 2 

Z opisu pozycji nr 31 wynika, że do wykonania jest 64 szt. przepustów pod zjazdami o łącznej 
długości 110mb (średnio każdy przepust niecałe 2,0mb). Zwracamy się o korektę opisu pozycji 
bądź zwiększenie obmiaru tej pozycji.  

ODPOWIEDŹ: 

Do wykonania jest 11 przepustów po 10 m każdy. Lokalizacja tych przepustów jest wskazana na 
załączniku graficznym do PFU. 

PYTANIE 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie pod zjazdami rur PP zamiast HDPE przy 
zachowaniu tej samej wytrzymałości?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

PYTANIE 4 

Czy Zamawiający zezwoli na całkowite zamknięcie przebudowywanego odcinka drogi 
w przypadku wprowadzenia stosownych objazdów?  

ODPOWIEDŹ: 



Tak ale tylko na czas wymiany przepustów pod korona drogi oraz okres rozkładania 
mechanicznego podbudowy z mieszanki niezwiązanej oraz pakietów bitumicznych. 

PYTANIE 5 

Czy Zamawiający potwierdza, że oznakowanie poziome należy wykonać w technologii 
grubowarstwowej?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza. 

PYTANIE 6 

Czy Zamawiający potwierdza, że należy zarówno chodnik, opaskę jak i zjazdy wykonać z kostki 
koloru szarego?  

ODPOWIEDŹ: 

Tak, jednakże zamawiający dopuści na zjazdach również kostkę koloru grafitowego. 

PYTANIE 7 

Na rysunkach PZT występuje fragment nawierzchni z brukowca (około 11m2) czy w wycenie 
należy uwzględnić wykonanie tego rodzaju robót wraz z pełną konstrukcją, jeżeli tak to jaką?  

ODPOWIEDŹ: 

Należy przyjąć pod brukowcem konstrukcję jak pod chodnikiem. 

PYTANIE 8 

Czy na Inwestycji należy przewidzieć montaż rur osłonowych, jeśli tak to w jakiej ilości?  

ODPOWIEDŹ: 

Konieczność montażu rur osłonowych będzie wynikała z uzgodnień z dysponentami sieci na etapie 
uzgadniania PZT do projektu budowlanego. Obecnie Zamawiający nie widzi konieczności 
montażu ru osłonowych. 

PYTANIE 9 

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami umowy na Inwestycji należy uwzględnić 
koszty wykonania i montażu 2 sztuk tablic informacyjnych i 2 sztuk tablic pamiątkowych 
o wymiarach 2x3m?  

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

PYTANIE 10 

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami umowy należy uwzględnić ewentualne 
koszty nadzoru archeologicznego i saperskiego?  



ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie ma rozeznania czy w obszarze planowanych robót nie występują niewybuchy. 
W przypadku natrafienie na niewybuchy Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia terenu 
budowy. 
Obszar prowadzenia robót nie leży na terenie objętym ochrona konserwatora zabytków, jednakże 
w przypadku uwidocznienia znalezisk archeologicznych Wykonawca jest zobowiązany do 
zabezpieczenia terenu budowy. 

PYTANIE 11 

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami umowy należy w wycenie uwzględnić koszty 
ewentualnego rozpoznania saperskiego?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie ma rozeznania czy w obszarze planowanych robót nie występują niewybuchy. 
W przypadku natrafienie na niewybuchy Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia terenu 
budowy. 

PYTANIE 12 

Czy Zamawiający potwierdza, że na wykonanie zadania zarówno robót drogowych jak 
i dokumentacji projektowej jest jedynie 5 miesięcy od daty podpisania umowy?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza. 

PYTANIE 13 

Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach zadania nie przewiduje się budowy kanału 
technologicznego?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza. 

PYTANIE 14 

Czy rozebrane ogrodzenia należy odtworzyć?  

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

PYTANIE 15 

W przedmiarze występuje pozycja dotycząca wykonania krawężnika najazdowego w ilości 
90,60mb, a zgodnie z załączonymi PZT ilość krawężników najazdowych przewidziana do 
wykonania wynosi około 172mb. Zwracamy się z prośbą o korektę przedmiaru robót.  

ODPOWIEDŹ: 

Należy przyjąć do wyceny zgodnie z rysunkami załączonymi do PFU ilość 177,27 m 



PYTANIE 16 

Czy w wycenie należy ująć koszt pozyskania mapy do celów projektowych czy Zamawiający jest 
w jej posiadaniu?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie posiada mapy do celów projektowych dla przedmiotowego zakresu zamierzenia. 
Wykonawca w celu realizacji inwestycji zgodnie z ustawa Prawo budowlane ma do dyspozycji 
dwie ścieżki uzyskania pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych. W przypadku realizacji 
robót w oparciu o decyzję pozwolenia na budowę musi opracować mapę do celów projektowych 
natomiast w przypadku realizacji prac na zgłoszenie robót wystarczy posiadać aktualną mapę 
zasadniczą. 

PYTANIE 17 

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rysunkami do PFU do wykonania są 2 przepusty pod 
drogą Ø1500 o długości 15mb i 18mb?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że do wykonania są 2 przepusty, tj.: o średnicy 800 mm i długości 18 m, 
oraz o średnicy 600 mm i długości 15 m. 

PYTANIE 18 

W PFU występują zapisy, że wywóz materiałów rozbiórkowych przewiduje się na odległość do 
5km, a w przedmiarze zamieszonym w PFU wywóz przewidziany jest na odległość do 15km? Jaką 
ostatecznie odległość do wywozu materiałów z rozbiórki należy przyjąć do wyceny?  

ODPOWIEDŹ: 

Należy przyjąć odległość 15 km zgodnie z szacunkowym zestawieniem zakresu prac. 

PYTANIE 19 

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z opisem zamieszczonym w PFU w wycenie należy 
uwzględnić humusowanie i obsianie trawą terenu przyległego do prowadzonych robót?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wymaga humusowania i obsiania trawę terenu przyległego. 

PYTANIE 20 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie przepustów pod drogą z rur stalowych zamiast rur 
polietylenowych spiralnie karbowanych?  

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

PYTANIE 21 



Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z projektem umowy za wykonanie zadania przewiduje 
się tylko jedną końcową płatność?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza. 

PYTANIE 22 

Czy Zamawiający ustala maksymalny procent wynagrodzenia za wykonanie dokumentacji 
projektowej w stosunku do całości zamówienia?  

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

PYTANIE 23 

W przedmiarze dołączonym do PFU występuje pozycja dotycząca budowy studzienek ściekowych 
w ilości 6 sztuk z zapisem „nowe i do przesunięcia”. Prosimy o określenie ile sztuk studzienek 
należy wycenić istniejących do przesunięcia, a ile sztuk należy wybudować nowych.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający przewiduje 4 studzienki do wybudowania w nowym miejscu i 2 studzienki które są 
lecz będę wymagały korekty lokalizacji. Korekta lokalizacji wiążę się również z postawieniem 
nowych studzienek więc zaleca się przyjęcie budowy 6 studzienek. 

PYTANIE 24 

Prosimy o udostępnienie mapy PZT w formacie DWG. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający udostępnia plik dwg. 

PYTANIE 25 

Czy Zamawiający potwierdza, że termin wykonania zamówienia tj. zaprojektowania i wykonania 
robót budowlanych wynosi zaledwie 5 miesięcy? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza. 

PYTANIE 26 

Czy w wycenie należy przyjąć rozpoznanie saperskie? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie ma rozeznania czy w obszarze planowanych robót nie występują niewybuchy. 
W przypadku natrafienie na niewybuchy Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia terenu 
budowy. 



PYTANIE 27 

Czy w wycenie należy przyjąć koszt nadzoru archeologicznego i saperskiego? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie ma rozeznania czy w obszarze planowanych robót nie występują niewybuchy. 
W przypadku natrafienie na niewybuchy Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia terenu 
budowy. 

Obszar prowadzenia robót nie leży na terenie objętym ochrona konserwatora zabytków, jednakże 
w przypadku uwidocznienia znalezisk archeologicznych Wykonawca jest zobowiązany do 
zabezpieczenia terenu budowy. 

PYTANIE 28 

Proszę o potwierdzenie, że wycinka drzew leży pod stronie Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający potwierdza. 

PYTANIE 29 

Na mapie wstępnej koncepcji zakresu robót zaznaczone są drzewa do usunięcia. Czy Zamawiający 
potwierdza konieczność usunięcia zaznaczonych drzew?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie planuje wycinki drzew w ramach zadania. 

PYTANIE 30 

Czy wycinka zgodnie z zapisami w PFU jest po stronie Zamawiającego? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

PYTANIE 31 

Kto jest odpowiedzialny za usunięcie karpin po wyciętych drzewach? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie planuje wycinki drzew w ramach zadania więc nie przewiduje się usunięcia 
karpin. 

PYTANIE 32 

W razie konieczności wycinki drzew proszę wskazać ilości oraz parametry nasadzeń. 



ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie planuje nasadzeń. 

PYTANIE 33 

Czy przy przejściach dla pieszych należy ułożyć żółte płytki z wypustkami 35x35 cm? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

PYTANIE 34 

Czy w wycenie należy ująć odtworzenie ogrodzeń? 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

PYTANIE 35 

Proszę o wskazanie lokalizacji ogrodzeń do rozbiórki. 

ODPOWIEDŹ: 

Ogrodzenie do rozbiórki znajduje się na wysokości działki 14/26 obręb Bezledy (od granicy 
z działką 14/64 w kierunku msc. Głomno) 

PYTANIE 36 

Czy Zamawiający ustala maksymalny procent wynagrodzenia za wykonanie dokumentacji 
projektowej w stosunku do całości zamówienia? 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

PYTANIE 37 

Czy w wycenie należy uwzględnić oznakowanie poziome – wykonanie linii środkowej? 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

PYTANIE 38 

Czy w wycenie należy uwzględnić oznakowanie poziome – wykonanie linii krawędziowej?  

ODPOWIEDŹ: 



Nie. Należy wycenić jedynie oznakowanie określone na załączniku graficznym do PFU 
i określone w szacunkowym zestawieniu robót. 

PYTANIE 39 

Czy należy wykonać tylko oznakowanie pionowe przewidziane w PFU (16 szt.)? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

PYTANIE 40 

Czy teren budowy jest na obszarze znajdującym się pod nadzorem Konserwatora Zabytków?  

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

PYTANIE 41 

Na arkuszu 1 PZT jest wskazana nawierzchnia z brukowca. Proszę o określenie konkretnych 
parametrów nawierzchni z brukowca oraz konstrukcji.  

ODPOWIEDŹ: 

Należy przyjąć pod brukowcem konstrukcję jak pod chodnikiem. 

PYTANIE 42 

W przedmiarze podano 90,6 m krawężnika najazdowego, według mapy PFU krawężnika 
najazdowego jest ok. 170 m. Proszę o potwierdzenie, że należy przyjąć ok. 170 m krawężnika 
najazdowego. 

ODPOWIEDŹ: 

Należy przyjąć do wyceny zgodnie z rysunkami załączonymi do PFU ilość 177,27 m 

PYTANIE 42 

Czy Zamawiający posiada uzgodnienie zarządcy sieci dot. przebudowy sieci kanalizacji 
deszczowej? 

ODPOWIEDŹ: 

Uzgodnienie należy uzyskać na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. 

PYTANIE 44 

Czy w wycenie należy uwzględnić rury osłonowe na sieci wodociagowej? 



ODPOWIEDŹ: 

Konieczność montażu rur osłonowych będzie wynikała z uzgodnień z dysponentami sieci na etapie 
uzgadniania PZT do projektu budowlanego. 

PYTANIE 45 

Czy w wycenie należy uwzględnić rury osłonowe na sieci ciepłowniczej? 

ODPOWIEDŹ: 

Konieczność montażu rur osłonowych będzie wynikała z uzgodnień z dysponentami sieci na etapie 
uzgadniania PZT do projektu budowlanego. 

PYTANIE 46 

Czy w wycenie należy uwzględnić rury osłonowe na sieci kanalizacji deszczowej? 

ODPOWIEDŹ: 

Konieczność montażu rur osłonowych będzie wynikała z uzgodnień z dysponentami sieci na etapie 
uzgadniania PZT do projektu budowlanego. 

PYTANIE 47 

Czy w wycenie należy uwzględnić rury osłonowe na sieci elektrycznej? 

ODPOWIEDŹ: 

Konieczność montażu rur osłonowych będzie wynikała z uzgodnień z dysponentami sieci na etapie 
uzgadniania PZT do projektu budowlanego. 

PYTANIE 48 

Czy w wycenie należy uwzględnić rury osłonowe na sieci telekomunikacyjnej? 

ODPOWIEDŹ: 

Konieczność montażu rur osłonowych będzie wynikała z uzgodnień z dysponentami sieci na etapie 
uzgadniania PZT do projektu budowlanego. 

PYTANIE 49 

Według wizji w terenie na poboczu są pozostawione karpy. Proszę o określenie kto jest 
odpowiedzialny za usunięcie istniejących karp? Proszę o wskazanie ilości. 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający. 

PYTANIE 50 



Czy w wycenie należy przyjąć zdjęcie warstwy humusu? Na jaką głębokość? 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie planuje ściągnięcia humusu. 

PYTANIE 51 

Wzdłuż działki o nr 464 znajduje się żywopłot. Czy w wyniku wykonania chodnika i usunięcia 
kolidującej zieleni należy odtworzyć żywopłot? 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

PYTANIE 52 

Na wjeździe na działkę o nr 473/1 znajduję się odpływ liniowy z kratką. Na mapie w miejscu 
odpływu przewidziany jest opornik. Proszę o określenie czy należy zlikwidować odpływ liniowy 
czy przesunąć? Proszę o wskazanie zakresu robót oraz czy mają być wykorzystane materiały 
z rozbiórki w przypadku przesunięcia.  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć rozebranie przedmiotowego odpływu 
liniowego, jednakże ostateczne rozwiązanie co do sposobu postępowania zostanie wskazane 
w projekcie budowlanym. Ewentualne przesunięcie odpływu może zostać wykonane z materiałów 
rozbiórkowych pod warunkiem zachowania ich właściwości użytkowych i technicznych.  

PYTANIE 53 

Czy należy w wycenie przyjąć wznowienie granic nieruchomości? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

PYTANIE 54 

Czy należy w wycenie przyjąć stabilizację pasa słupkami betonowymi? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

PYTANIE 55 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji podłoża metodą na miejscu? 

ODPOWIEDŹ: 



Dopuści jeżeli Wykonawca udowodni, spełnienie założonych warunków określonych w PFU, oraz 
jeżeli dysponent środków finansowych wyrazi na to zgodę. 
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